
Produktpass
Produktbeschreibung
Produktbezeichnung Bio Café APROLMA
Verkehrsbezeichnung Röstkaffee, Bohne
Artikelnummer GEPA 3270901
Mehrwertsteuer 7 %
GTIN  Stk. 7423367700018
GTIN  VPE 4013320018606
Bio-Kontrollstelle HN-BIO-118
Bio-Herkunft Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten % 100
entkoffeiniert Nein
koffeinhaltig Ja
Beschaffenheit Bohne
vegetarisch Ja
vegan Ja
Bio-Produkt (*) Ja
Fair Trade % (°) 100
enthält Zusatzstoffe Nein

Verkaufsargumente:

Besonderheiten auf einen Blick:
 
+ Bei APROLMA liegen Anbau, Rösten und Verpackung in den Händen der Frauenkooperative, #mehrWertFürAlle
+ 100% Arabica Single Origin Kaffee aus Honduras
+ Fast dreimal so viel Geld bleibt durch den Einkauf unseres Kaffees im Ursprung im Vergleich zum kommerziellem 
Kaffee
+ Mehr Wertschöpfung im Ursprungsland sorgt für Arbeitsplätze und bietet dadurch mehr Chancen auf Bildung 
+ geregeltes Einkommen verändert nachhaltig positiv die Strukturen
+ Mittlere Röstung, ausgewogen, weich, leichte Süße 
+ Geschmackstärke 3 (1 = mild, 5 = kräftig)

Zubereitungshinweise:
Für den optimalen Genuss empfehlen wir die Zubereitung im Vollautomaten oder in der Kaffeefiltermaschine.

Zutaten
Produktzutaten 100% Arabica °*

Handelspartner
APROLMA, Honduras

Siegel / Logos
EU-Bio-Logo
Fair-Plus-Zeichen

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
Version: 04 Seite 1  von  3
Letzte Änderung am: 27.02.2024
Zuletzt geändert von: Diese Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.



Produktpass

Verpackung
Verpackungsart Standbeutel/Papier-Anhänger

Füllmenge 250 g

Gebindeart Tray

Stück pro Umverpackung 6

Umverpackung pro Palettenlage 26

Umverpackung pro Palette 78

Anzahl Palettenlagen 3

Verpackungsmaterial VE Alu-kaschierte Folie

Mehrweg Nein

Transport
Bruttogewicht (kg) Breite (mm) Tiefe (mm) Höhe (mm)

Verkaufseinheit 0,27 80,00 64,00 215,00

Karton 1,67 97,00 346,00 235,00

Palette 150,26 800,00 1.200,00 855,00

Allergene
glutenhaltiges Getreide Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere keine Angabe
Eier keine Angabe
Fisch keine Angabe
Erdnuss keine Angabe
Soja keine Angabe
Milch (-produkte) einschl. Lactose Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) keine Angabe
Sellerie keine Angabe
Senf keine Angabe
Sesam keine Angabe
Schwefeldioxid keine Angabe
Lupine keine Angabe
Weichtiere keine Angabe

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Mindesthaltbarkeit ab Produktion 24 Monate 90 Tage

Lagerhaltung kühl, trocken kühl, trocken
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Lieferantendetails
Lieferantenname GEPA mbH
Adresse GEPA-Weg 1; 42327 Wuppertal; Deutschland
FLO ID 246
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